



המחלקה לטיפול נמרץ בילוד



המרכז הרפואי זיו
100 שנים של בריאות

עלון מידע



מה היא המחלקה לטיפול מיוחד בילוד?

במחלקה מאושפזים ילודים שנולדו טרם זמנם, או שנולדו במועד אך במשקל נמוך, ויילודים הסובלים מבעיות ייחודיות, בעיקר במערכות הנשימה, הלב והדם, וזקוקים להשגחה מיוחדת ולטיפול נמרץ.

רופאים, אחיות ועובדים נוספים במחלקה

בתינוקות מטפל צוות רב-מערכתי של רופאים ואחיות, שהוכשרו לכך במיוחד והם עובדים במחלקה זו בלבד. בין אנשי הצוות יש גם רופאים ויועצים בשטחים שונים, כמו קרדיולוג ילדים, רופא עיניים, אורטופד ילדים וכו'. במחלקה עובדים גם עובדי רווחה ואחות קשר בקהילה, המסייעים לבני המשפחה עם מתעוררים קשיים אישיים, משפחתיים, חומריים ואחרים במהלך האשפוז.

ביקור הורים במחלקה

הביקור במחלקה מותר אך ורק לאם ולאב. בני משפחה אחרים כמו סבים, דודים ואחים, ימתינו בסבלנות לשיפור במצב התינוק. אפשר כמובן לצלם את התינוק למען בני המשפחה. בימים שלפני השחרור מהמחלקה אפשר יהיה להוציא את התינוק אל מחוץ למחלקה ולהראותו לקרובים. בביקורכם הראשון במחלקה יעשו זיהוי של התינוק ושיוכו להורים. אחות המחלקה תדריך אתכם בנוהלי המחלקה ונהגיה, כמו לבוש מיוחד, רחיצת ידיים ועוד.

המחלקה פתוחה לביקורי הורים בין השעות 08:30-14:30 ו-15:30-22:00.

מאחר שיש טיפולים שאינם ניתנים לביצוע בנוכחות ההורים, וכך גם ביקור הרופאים, תתבקשו מדי פעם לצאת מהחדר לזמן קצר, כדי לאפשרם.

נשמח לראותכם במחלקה כמה שיותר. זה חשוב לתינוק, ולנו! אם אין באפשרותכם לבוא נענה לכם טלפונית במשך כל שעות היממה. אנא שימו לב: מידע בטלפון ימסר רק להורי התינוק, לא לבני משפחה אחרים.

אם אחד מההורים או האחים חולה, כדי לעדכן בכך את צוות המחלקה ולהתייעץ עמם ביחס לכדאיות הביקור.

טיפול ההורים בילוד

גם כשתינוקכם נמצא באינקובטור או בעריסה מותר ורצוי לגעת בו וללטפו (לאחר רחיצת הידיים בסבון).

כשיגיע השלב שבו יוצא תינוקכם מהאינקובטור להאכלה, אנו נדריך אתכם כיצד להחזיקו ולהאכילו. מכאן ואילך תודרכו בכל הנוגע להאכלה, החלפת חיתולים, רחיצה והלבשה, או טיפולים מיוחדים במידת הצורך. **כדאי לתאם עם האחות מועד מתאים להדרכה זאת.**

הנקת התינוק והזנתו

חלב אם הוא המזון הטוב ביותר לתינוק. מומלץ להתחיל בשאיבה זמן קצר אחרי הלידה, כדי לעודד את ייצור החלב. ייתכן שבשלבי האשפוז הראשונים לא יקבל התינוק מזון דרך הפה, והדבר יוסבר לכם בפירוט על ידינו.

שאיבת חלב נעשית באמצעות משאבה חשמלית משוכללת ונוחה לשימוש, הנמצאת במחלקה. ניתנת ערכת שאיבה אישית, המוחלפת אחת ל-24 שעות. עם השחרור הביתה מומלץ להמשיך לשאוב חלב פעמיים עד שלוש פעמים ביום, או לפי ההרגשה.

אפשר לשמור את החלב למשך 24 שעות מהשאיבה, בכלי מתאים במקרר, ולהביאו למחלקה בתרמוס המיועד לכך בלבד.

באגודת "יד שרה" אפשר לשאול משאבה חשמלית לשימוש ביתי, ללא תשלום.

לאגודה יש סניף בבית החולים, ומספר הטלפון בו הוא: **04-6974968.**

מספרי הטלפון של סניפי אגודה נוספים הם אלה:

חצור הגלילית: 04-6934555.

קרית שמונה: 04-6940480.

שעות הפעילות בכל הסניפים הן 10:00-12:00 בכל יום פרט לימי ו'.

אמצעי זהירות

כל יילוד, במיוחד אם נולד טרם זמנו או סובל מבעיות מיוחדות, רגיש מאד להידבקות בחיידקים או נגיפים. כדי למנוע הידבקות יש לנקוט בכללי הזהירות הבאים:

- הגבלת מספר המבקרים להורים בלבד.
- לבוש מיוחד: חלוק אישי שכל הורה מקבל לשימושו בלבד, ונשמר בארון היילוד ליד עריסתו.
- רחיצת ידיים: לעיתים תכופות לפני ואחרי הטיפול בתינוק.
- הימנעות מביקור במחלקה בזמן מחלת ההורה או אחד האחים.
- אי-כניסה למחלקה לאחר ביקור במחלקה אחרת של בית החולים.
- כניסה למחלקה ללא מעילים, תיקים וכל פריט אישי שאינו קשור בטיפול בתינוק.
- אי-הכנסת מזון ושתייה למחלקה. ניתן לקבל ארון אישי נעול לאכסון הפריטים האישיים עד תום האשפוז.

הסבר למונחים רפואיים

ילוד: כל תינוק/ת שנולד עד הגיעו לחודש הראשון בחייו. **ילוד "בשל":** ילוד שנולד במועד (בתום השבוע 38 עד לשבוע ה-40 להיריון).

פג: ילוד שנולד בטרם המועד (לפני שבוע 37 להיריון).

אינקובטור: נועד לאפשר לצוות המחלקה לראות ולטפל בנוחות בתינוק, שומר על חום גוף התינוק ומווסת את הטמפרטורה לפי הצורך.

משגוח / מוניטור: מכשיר שמגלה אי תפקוד במערכות חיוניות כגון לב ונשימה.

עירוי / אינפוזיה: שיטה למתן נוזלים ותזונה, באמצעות ווריד הגפים או הראש.

זונדה / צינורית האכלה: צינורית דקה המשמשת לנתינת חלב ישירות לקיבה.

כיפת חמצן: כיפה העשויה מפלסטיק שקוף, מאפשרת טיפול על ידי חמצן בריכוז גבוה.

טובוס / נתיב אוויר: צינור מפלסטיק גמיש המוחדר לקנה הנשימה (מהאף לפה).

אמבו / מפוח: מכשיר להנשמה ידנית ומהירה של התינוק.

טיפול אור: שימוש בנורות מיוחדות המאפשרות להוריד את רמת הצהבת.

אולטרהסאונד של הגולגולת: נועד לאבחן דימום מוחי.

בדיקות דם, עיניים וצילומים: מתבצעים במהלך האשפוז, במטרה לסייע לטיפול ולוודא שאין סיבוכים או תופעות מהטיפול השוטף בילוד.

קבלת מידע רפואי וסעודי

בגלל הבעיות המיוחדות מהן סובלים היילודים המאושפזים, הם זקוקים למרב תשומת הלב וההשגחה. הרופאים והאחיות ישמחו לענות לשאלותיכם, ברגע שהדבר יתאפשר.

אל תהססו לפנות אלינו בכל נושא, ולשתף אותנו בשאלות או חששות.

מנהל המחלקה מקבל הורים במשרדו מדי יום, בשעות 13:00-14:00, פרט ליום ו'.

רצוי מאד לקיים שיחות אלה בנוכחות שני ההורים.

טלפון: 04-6828971/2

מזכירות: 04-6828963

פקס: 04-6828688

צוות המחלקה מאחל לכם ולילדכם החלמה מהירה